
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
De Rogatis - Fioritto 

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 
Tel. 0882/472582      Fax 0882/476525 

Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it  

 

 

1 

 

I.I
.S

.S
. D

e 
Ro

ga
tis

-F
io

rit
to

 - 
Sa

n 
Ni

ca
nd

ro
 G

ar
ga

ni
co

 –
 M

iss
io

ne
 4

 –
 Is

tr
uz

io
ne

 e
 R

ic
er

ca
 –

 C
om

po
ne

nt
e 

1 
– 

In
ve

st
im

en
to

 3
.2

 S
cu

ol
a 

4.
0:

 sc
uo

le
 in

no
va

tiv
e,

 c
ab

la
gg

io
, n

uo
vi

 a
m

bi
en

ti 
di

 a
pp

re
nd

im
en

to
 e

 
la

bo
ra

to
ri 

– 
Az

io
ne

 1
 - 

N
ex

t G
en

er
at

io
n 

Cl
as

s 
– 

Am
bi

en
ti 

di
 a

pp
re

nd
im

en
to

 in
no

va
tiv

i -
 C

od
ic

e 
pr

og
et

to
: M

4C
1I

3.
2-

20
22

-9
61

-P
-2

50
24

 –
 C

U
P:

 F
54

D2
20

04
26

00
06

 

 

Agli atti 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – Investimento 3.2 Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori 
– Azione 1 - Next Generation Class – Ambienti di apprendimento innovativi - CUP F54D22004260006 - 
finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU - Assunzione incarico del dirigente scolastico – 
a.s. 2023/24 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7, 25 e 53) 
Visti i CCNL Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritti il 29/11/2007, il 19/04/2018, il 31/05/2023 e il 

18/01/2024 
Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022 recante Decreto di riparto delle 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU – Allegato 1 Next Generation Classroom 

Visto il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’Allegato del suddetto D.M. 218 del 
08/08/2022 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMI/107624 del 21/12/2022 
contenente le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni previste dalla linea di investimento 
PNRR-M4C1 3.2 

Vista la delibera n. 5 del Collegio dei Docenti del 04/04/2023 di approvazione del progetto Le classi 4.0 
- M4C1I3.2-2022-961-P-25024 – e di inserimento dello stesso nel PTOF 2022-25 

Vista la delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 04/04/2023 di approvazione del progetto Le classi 4.0 
- M4C1I3.2-2022-961-P-25024 – e di inserimento dello stesso nel PTOF 2022-25 e di 
approvazione del Regolamento contenente i criteri per la selezione degli operatori economici e le 
procedure e i criteri per il reclutamento del personale da coinvolgere nella realizzazione del 
progetto di cui all’accordo di concessione prot. AOOGABMI/44415 del 17/03/2023 assunto a 
protocollo con n. 2364 del 22/03/2023 finanziato con il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 Scuola 4.0 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori – Azione 1 - Next 
Generation Class – Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU 

Visto l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/44415 del 17/03/2023 assunto a protocollo con n. 
2364 del 22/03/2023 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 
Visto il programma annuale dell’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto delibera 

n. 2 del 15/02/2024 
Visto il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 2429 del 22/03/2023 
Considerato che per la realizzazione del progetto è necessaria l’attività di Project manager, di coordinamento 

generale del progetto, di membro in commissioni giudicatrici, ed altre attività tecnico-operative 
per la realizzazione della Linea di investimento 3.2 Scuola 4.0 scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori – Azione 1 - Next Generation Class – Ambienti di 
apprendimento innovativi, nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU“; 

Vista la richiesta inoltrata al Direttore Generale dell’USR per la Puglia per l’autorizzazione a svolgere 
l’incarico di Project manager, di coordinamento generale del progetto, di membro in commissioni 
giudicatrici ed altre attività tecnico-operative da svolgere nell’a.s. 2023/24 inoltrata in data 
11/10/2023; 

Vista l’autorizzazione a svolgere il predetto incarico dell’USR per la Puglia prot. n. 6004 del 
09/02/2024 assunta a nostro protocollo n. 3558 del 01/05/2024 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0003673/U del 05/05/2024 21:38

IV.5.2 - Progetti PNRR



 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
De Rogatis - Fioritto 

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 
Tel. 0882/472582      Fax 0882/476525 

Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it  

 

 

2 

 

I.I
.S

.S
. D

e 
Ro

ga
tis

-F
io

rit
to

 - 
Sa

n 
Ni

ca
nd

ro
 G

ar
ga

ni
co

 –
 M

iss
io

ne
 4

 –
 Is

tr
uz

io
ne

 e
 R

ic
er

ca
 –

 C
om

po
ne

nt
e 

1 
– 

In
ve

st
im

en
to

 3
.2

 S
cu

ol
a 

4.
0:

 sc
uo

le
 in

no
va

tiv
e,

 c
ab

la
gg

io
, n

uo
vi

 a
m

bi
en

ti 
di

 a
pp

re
nd

im
en

to
 e

 
la

bo
ra

to
ri 

– 
Az

io
ne

 1
 - 

N
ex

t G
en

er
at

io
n 

Cl
as

s 
– 

Am
bi

en
ti 

di
 a

pp
re

nd
im

en
to

 in
no

va
tiv

i -
 C

od
ic

e 
pr

og
et

to
: M

4C
1I

3.
2-

20
22

-9
61

-P
-2

50
24

 –
 C

U
P:

 F
54

D2
20

04
26

00
06

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

1. di assumere l’incarico aggiuntivo di: Project manager, di coordinamento generale del progetto, di 
membro in commissioni giudicatrici, ed altre attività tecnico-operative nell’ambito del seguente 
progetto: 

Titolo del progetto Codice del progetto Codice CUP Somma autorizzata 
Le classi 4.0 M4C1I3.2-2022-961-P-25024 F54D22004260006 € 146.016,74 

2. L’incarico è relativo al periodo: dal giorno successivo alla richiesta: 12/10/2023, al 31/08/2024, per 
un numero totale di ore pari a 100, per un compenso pari ad € 2.250,00. 

3. Per lo stesso periodo e/o per il periodo successivo al 31/08/2024, sarà possibile assumere ulteriore 
incarico a seguito di nuova richiesta e relativa autorizzazione da parte dell’USR per la Puglia. 

4. Il compenso sarà liquidato a consuntivo dell’attività svolta, per SAL (stato avanzamento lavori), di 
norma al termine di ogni anno scolastico, previa dichiarazione auto-certificativa e relativo time sheet 
dell’attività svolta.  

5. A tal fine dichiara che l’espletamento dell’incarico non arrecherà pregiudizio alle esigenze di servizio, 
all’assolvimento dei propri doveri d’ufficio ed agli obblighi connessi all’incarico contrattuale.  

6. Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo online e sul 
sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata di Amministrazione trasparente, per la 
massima diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Francesco G. DONATACCIO 

Firmato digitalmente 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0003673/U del 05/05/2024 21:38

IV.5.2 - Progetti PNRR


		2024-05-05T19:36:21+0000
	Donataccio Francesco Giuseppe




